Kemudian, risalah tauhid karya ulama Banjar yang
diterbitkan sepanjang abad ke-20 di antaranya adalah ‘Aqa`id al-Iman (1920) karya Abdurrahman
Shiddiq al-Banjari, ‘Aqidah al-Iman (1925) karya Muhammad Khalid, Risalah Sifat Dua Puluh
(Kalimah al-Najah fi Ushuluddin) (1353/1935 M) karya Muhammad Ramli, al-Durr al-Farid (1354/
1936) karya Muhammad Kasyful Anwar, Ibtida` al-Tawhid (1937) karya Abdul Qadir Noor, Siraj
al-Mubtadi’in (1939) karya Sulaiman Asy’ari, Risalah Hidayah al-Mubtadiin (1371/1952) karya
Muhammad Sarni, Tuhfah al-Ikhwan (1372/1953) karya Muhammad Sarni, Kifayat al-Mubtadi`in
(1374/1955 M) karya Abdurrahman bin Muhammad Ali, Risalah Tashil al-Muta’allim (1390 H/
1970) karya Ma’shum Mukhtar, Risalah Pelajaran Ilmu Tauhid (1980) karya Jafri bin Utuh, dan
Risalah Tauhid Mengenal Allah (1983) karya Abdul Hamid.